

Artikkel 5.

Måten plattformen for utsendingserklæringer for sjåførere brukes på

Siden ikrafttredelsen av direktiv 1057/2020 om utsendelse av sjåførere, har veitransportselskaper som transporterer sjåførere i hele EU, vært pålagt å **sende reiseerklæringer** gjennom det nettbaserte verktøyet «**Veitransport – Utsendingserklæring**».

Gjennom denne enhetlige portalen for alle EU-landene vil man i tillegg til utsendingserklæringene, også sende de støttedokumentene som kreves av myndighetene i medlemslandene der sjåførene deres er utsendt.

Bruken av plattformen, som er helt gratis, flerspråklig og lett tilgjengelig, er ikke bare obligatorisk for medlemslandene i Den europeiske union, men strekker seg også til landene som tilhører Det europeiske økonomiske samarbeidsområdet (Island, Liechtenstein og Norge), og for selskaper som tilbyr transporttjenester på fellesskapsnivå, som er innehavere av en fellesskapslisens og relaterte sertifikater (husk at med ikrafttredelsen av *forordning 1055/2020* vil eierskap også være obligatorisk for selskaper som opererer med kjøretøy på 2,5 tonn eller mer).

Når det gjelder rent operasjonelle aspekter, må hvert selskap, for å kunne bruke plattformen, opprette en gyldig konto for kjørerregistrering og legge inn data knyttet til: veitransportgodkjenning, kjøretøyet (registrering, inkludert tilhenger), sjåføren (navn, førerkort og arbeidsavtaleinformasjon), start- og sluttdato for kjøringen og transportlederen, og fastsettelse av sanksjoner i tilfelle manglende registrering.

Utsendingserklæringene vil ha en maksimal varighet på seks måneder og kan endres, kanselleres og eventuelt fornyes. Alt dette gjennom plattformen som også lar deg skrive ut deklarasjonene du har sendt inn, slik at de kan leveres til sjåføren eller sendes på e-post.

For at myndighetene i de ulike medlemslandene skal kunne utføre kontrollene, vil det være nødvendig å ha med seg en kopi av utstasjoneringserklæringen om bord i kjøretøyet, fysisk eller digitalt, i tillegg til arbeidsavtalen og lønnsdokumentene som beviser at det eksisterer et ansettelsesforhold mellom sjåføren og transportselskapet.

Internettadressen for å få tilgang til portalen for veitransporterklæring er: <https://www.postingdeclaration.eu/landing>

Når vi åpner portalen, ser vi systemets velkomsthilsen, og vi får vite hva portalen er til for og hvilke muligheter vi har til å sende inn dokumentasjon:

Denne portalen er utviklet for transportselskaper som må overholde EU-reglene om utsending av sjåførere som er fastsatt i direktiv (EU) 2020/1057. Det gir deg som transportselskap mulighet til å sende inn følgende:

- Erklæringer til medlemslandene der sjåførene dine skal være utsendt;*
- Dokumenter til myndighetene i de medlemslandene der sjåførene dine er utsendt, når disse myndighetene ber om det.*

Instruksjoner for bruk

I tillegg informerer den oss om behovet for å opprette en konto for å få tilgang til førerprofiler og utsendingserklæringer:

Du er nå på landingssiden til denne portalen. Hvis du ennå ikke har opprettet en konto, må du gjøre det ved å klikke på «Opprett konto». Hvis du eller noen andre i selskapet ditt allerede har opprettet en konto, klikker du på «Gå til konto».

Når du har opprettet kontoen din, kan du registrere sjåførprofiler og opprette og administrere utsendingserklæringer.

Vær oppmerksom på at denne portalen, som tilbys av Europakommisjonen, er den eneste offisielle portalen der du kan sende inn utsendingserklæringer og svare på forespørsler om dokumenter fra nasjonale myndigheter.

Til slutt gir portalens startside oss muligheten *til å få hjelp med registreringen* ved å *klikke på Hjelp*.